
Dodatku č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 04/2019 o výšky príspevku za pobyt v materskej 

škole a výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej 

jedálni 

Obecné zastupiteľstvo v Ducovom podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, v spojení s § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle § 140 ods. 10 zákona č. 

245/2008 Z. z o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku : 

1. Všeobecne záväzné nariadenie Obce Ducové č. 04/2019 sa dopĺňa nasledovne : 

v tretej časti, článok 5 ods. 5 sa dopĺňa: V zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách 

v pôsobnosti MPSVaR (§4 ods. 6) sa poskytuje dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom 

dieťaťa v sume 1,30 EUR za každý deň, v ktorom sa dieťa zúčastnilo výchovno-vzdelávacej činnosti 

v materskej škole a odobralo stravu.  

Tabuľka: 

Stravník 

Náklady na nákup potravín 

na jedno jedlo - 2. finančné 

pásmo 

Spolu  
náklady na 

nákup 
potravín  

Dotácia na 
podporu 
dieťaťa 

k stravovacím 
návykom 

Platba ZZ za 
jeden deň 
(doplatok 
na nákup 
potravín) 

Desiata Obed Olovrant 

MŠ 
dieťa - rok pred 
plnením povinnej 
školskej dochádzky  

0,36 0,85 0,24 1,45 1,30 0,15 

 

v tretej časti, článok 5 ods.11) znie: Podľa zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti 

MPSVR SR, dieťa má nárok na stravu za poplatok znížený o sumu 1,30 € (dotácia na podporu výchovy 

k stravovacím návykom dieťaťa) iba v prípade, ak sa zúčastní výchovnovzdelávacieho procesu 

v materskej  škole a odobralo stravu. 

v tretej časti, článok 5 ods.15) znie:  Podmienkou stravovania v školskej jedálni je vyplnenie 

„Zápisného lístka stravníka ŠJ pri MŠ“ / príloha č. 1 VZN/ a zaplatenie vratnej finančnej zábezpeky vo 

výške 20 eur do 15. septembra nového školského roka. 

v štvrtej časti, článok 6 v záverečných ustanoveniach ods. 1) znie: ,,Dodatok č. 1  k Všeobecne 

záväznému nariadeniu č. 04/2019 o výšky príspevku za pobyt v materskej škole a výške príspevku na 

čiastočnú úhradu nákladov a podmienky úhrady v školskej jedálni“ bol schválený na zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva v Ducovom dňa 16.09.2021 uznesením číslo....../2021 a nadobúda účinnosť 

30.09.2021.  

V Ducovom, dňa 16.09.2021   

        Mária Koláriková  
         starostka obce  


